

別記様式（第6条関係）

政務活動費収支報告書

令和 3年 4月 20日

豊橋市議会議長 様

議員氏名 向坂 秀之

豊橋市議会政務活動費の交付に関する条例第6条第1項の規定により、
下記のとおり報告します。

記

年 度	令和2年度
指 令 年 月 日	令和2年 4月 1日
指 令 番 号	豊橋市指令議庶第 1 号の 10
交 付 決 定 金 額	1,080,000 円
既 交 付 額（収入）	1,080,000 円
精 算 額（支出）	1,127,929 円
収 支 差 引 残 額	△ 47,929 円

添付書類

- 1 政務活動費収支内訳書（別紙）
- 2 領収書等の証拠書類の写し



別紙

政務活動費収支内訳書

1 収入 1,080,000 円

2 支出

項 目	金 額 円	備 考
調 査 研 究 費	152,055	
研 修 費	282,960	
広 報 費	463,360	
広 聴 費	0	
要請・陳情活動費	19,200	
会 議 費	0	
資 料 作 成 費	71,016	
資 料 購 入 費	139,338	
人 件 費	0	
事 務 所 費	0	
合 計	1,127,929	

(注) 備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

3 収支差引残額 △ 47,929 円

政務活動費収支一覧

議員氏名

向坂 秀之

番号	年月日	項目	項目明細	収入	支出	支出先	残額
1	R2. 4. 10	政務活動費	前期分	540,000			540,000
13	R2. 4. 18	調査研究費	4月分ガソリン代		3,161	石国産業	536,839
2	R2. 4. 27	資料購入費	4月分新聞代		11,430	森下新聞店	525,409
3	R2. 5. 15	資料作成費	住宅地図		34,100	(株)ゼンリン	491,309
27	R2. 5. 15	調査研究費	4月分電話代		8,225	NTTファイナンス株式会社	483,084
14	R2. 5. 16	調査研究費	5月分ガソリン代		5,787	石国産業	477,297
4	R2. 5. 29	資料購入費	5月分新聞代		11,430	森下新聞店	465,867
28	R2. 6. 14	調査研究費	5月分電話代		8,225	NTTファイナンス株式会社	457,642
15	R2. 6. 16	調査研究費	6月分ガソリン代		6,382	石国産業	451,260
5	R2. 6. 26	研修費	前期分東愛知サロン会会費		60,000	東愛知サロン会	391,260
6	R2. 6. 30	広報費	広報チラシ. 制作. ポスティング		69,956	(株)プライズメント	321,304
7	R2. 6. 30	資料購入費	6月分新聞代		11,430	森下新聞店	309,874
8	R2. 7. 14	資料作成費	コピー代. 4. 5. 6月		1,998	(株)イクモ	307,876
29	R2. 7. 14	調査研究費	6月分電話代		8,225	NTTファイナンス株式会社	299,651
9	R2. 7. 15	広報費	広報チラシ. 印刷代		16,104	(株)プライズメント	283,547
16	R2. 7. 17	調査研究費	7月分ガソリン代		6,268	石国産業	277,279
10	R2. 7. 31	資料購入費	7月分新聞代		11,430	森下新聞店	265,849
30	R2. 8. 14	調査研究費	7月分電話代		8,226	NTTファイナンス株式会社	257,623
17	R2. 8. 16	調査研究費	8月分ガソリン代		6,807	石国産業	250,816
11	R2. 8. 26	調査研究費	オンライン会議の為. Wi-Fiルーター		9,438	(株)ユニットコム	241,378
12	R2. 8. 28	資料購入費	8月分新聞代		11,430	森下新聞店	229,948
31	R2. 9. 14	調査研究費	8月分電話代		8,225	NTTファイナンス株式会社	221,723
18	R2. 9. 17	調査研究費	9月分ガソリン代		6,669	石国産業	215,054
24	R2. 9. 30	資料購入費	9月分新聞代		11,430	森下新聞店	203,624
20	R2. 10. 9	政務活動費	後期分	540,000			743,624

19	R2. 10. 13	資料作成費	コピー代7. 8. 9月		287	(株)イクモ	743, 337
32	R2. 10. 14	調査研究費	9月分電話代		8, 226	NTTファイナンス株式会社	735, 111
21	R2. 10. 22	研修費	清溪セミナー10/21-10/22 東京日本青年館ホテル 旅費交通費35200 セミナー代29000 振込手数料660		64, 860	(株)トラベル東海 清溪セミナー実行委員会 向坂秀之	670, 251
23	R2. 10. 28	研修費	後期分東愛知サロン会費		60, 000	東愛知サロン会	610, 251
22	R2. 10. 30	要請・陳情 活動費	高収益作物次期策支援交付 金運用見直しに関する緊急 要望 農林水産副大臣宮内秀樹		19, 200	向坂秀之	591, 051
25	R2. 10. 30	資料購入費	10月分新聞代		11, 793	森下新聞店	579, 258
26	R2. 11. 12	研修費	地方議員研究会セミナー 11/11-11/12 福岡リファレンス駅東ビル 旅費交通費53100 セミナー代45000		98, 100	株式会社トラベル 地方議員研究会 向坂秀之	481, 158
33	R2. 11. 14	調査研究費	10月分電話代		7, 675	NTTファイナンス株式会社	473, 483
38	R2. 11. 30	資料購入費	11月分新聞代		11, 793	森下新聞店	461, 690
34	R2. 12. 14	調査研究費	11月分電話代		7, 673	NTTファイナンス株式会社	454, 017
46	R2. 12. 28	調査研究費	12月分ガソリン代		9, 807	石国産業	444, 210
39	R2. 12. 30	資料購入費	12月分新聞代		11, 793	森下新聞店	432, 417
35	R3. 1. 16	調査研究費	12月分電話代		7, 683	NTTファイナンス株式会社	424, 734
42	R3. 1. 25	資料作成費	コピー代10. 11. 12月		1, 159	(株)イクモ	423, 575
47	R3. 1. 28	調査研究費	1月分ガソリン代		6, 479	石国産業	417, 096
40	R3. 1. 30	資料購入費	1月分新聞代		11, 793	森下新聞店	405, 303
48	R3. 2. 14	調査研究費	2月分ガソリン代		3, 520	石国産業	401, 783
36	R3. 2. 14	調査研究費	1月分電話代		7, 677	NTTファイナンス株式会社	394, 106
41	R3. 2. 27	資料購入費	2月分新聞代		11, 793	森下新聞店	382, 313
44	R3. 3. 10	資料作成費	ハンズフリー拡声器 市政報告会用		20, 680	(有)豊家電	361, 633
37	R3. 3. 14	調査研究費	2月分電話代		7, 677	NTTファイナンス株式会社	353, 956
43	R3. 3. 23	資料作成費	コピー代 1. 2. 3月		1, 988	(株)イクモ	351, 968
49	R3. 3. 23	資料作成費	トナー、コピー用紙、リサ イクルトナー代ほか		10, 804	株式会社イクモ・株式 会社井口商会・株式会 社エディオン	341, 164
45	R3. 3. 29	広報費	2021年春号広報		377, 300	(有)ライトスタッフ	-36, 136
50	R3. 3. 31	資料購入費	3月分新聞代		11, 793	森下新聞店	-47, 929